Produktový list Knauf Insulation TFIX-8ST, 09/2014
TFIX-8ST - tanierová skrutkovacia kotva na mechanické kotvenie tepelnej izolácie ako
komponentu ETICS systému do obvodovej steny na báze betónu a muriva.
ZÁKLADNÉ ÚDAJE
MaTErIál obvodovEj STEny:
A Betón C 12/15 podľa EN 206-1
A Betón C 16/20 – C 50/60 podľa EN 206-1
A Sendvičové dosky z betónu C16/20 – C50/60

PoUŽITIE:
Kotvy sa používajú výlučne na viacnásobné upevnenie vonkajšieho kontaktného
tepelnoizolačného systému do betónu a iných stavebných materiálov (ETICS) podľa
ETAG 004.
Veľkosť
výrobku
Kód
Kotvenie Hrúbka izolácie
Priemer Dĺžka Priemer taniera Min. hrúbka izolácie pre druh
materiálu*
Max. hrúbka izolácie pre druh
materiálu*
d L D tfix, A, B, C, D tfix, E tfix, A, B, C, D tfix, E
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
∅ 8
TFIX-8ST-115 8 115 60 80 40 100 60
TFIX-8ST-135 8 135 60 100 60 120 80
TFIX-8ST-155 8 155 60 120 80 140 100
TFIX-8ST-175 8 175 60 140 100 160 120
TFIX-8ST-195 8 195 60 160 120 180 140
TFIX-8ST-215 8 215 60 180 140 200 160
TFIX-8ST-235 8 235 60 200 160 220 180
TFIX-8ST-255 8 255 60 220 180 240 200
TFIX-8ST-275 8 275 60 240 200 260 220
TFIX-8ST-295 8 295 60 260 220 280 240
TFIX-8ST-335 8 335 60 300 260 300 280
* Druh materiálu podľa ETAG 014
PoPIS:
•  PUZdro KoTvy: polypropylén
•  SKrUTKa: oceľ, galvanické